



ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 083/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para alunos assistidas pelo programa nacional de alimentação escolar, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica os itens do objeto supra as empresas:

J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, São Sebastião, Codó - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.002.370/0001-60, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 125.395,60 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI	UNID	900	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
9	BANANA TIPO PRATA	KG	6.000	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
10	BATATA DOCE	KG	4.300	R\$ 2,75	R\$ 11.825,00
11	BATATA INGLESA	KG	4.900	R\$ 2,68	R\$ 13.132,00
19	CEBOLA BRANCA TIPO PERA	KG	5.100	R\$ 2,21	R\$ 11.271,00
20	CENOURA TIPO KURONAN	KG	4.400	R\$ 3,13	R\$ 13.772,00
27	FLOCÃO DE ARROZ	PCT	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
30	LARANJA TIPO PERA	KG	7.000	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00
33	MAÇA GRANDE	UND	1.200	R\$ 3,83	R\$ 4.596,00
38	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
45	PÃO TRADICIONAL FRANCÊS 50GR	UND	9.400	R\$ 0,34	R\$ 3.196,00
49	PIMENTÃO TIPO AMARELO	KG	200	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
51	REPOLHO TIPO VERDE	KG	780	R\$ 3,82	R\$ 2.979,60
52	SAL IODATO	KG	600	R\$ 0,91	R\$ 546,00
Valor Total					R\$ 125.395,60

D. B. MOTA COMERCIO, situada na Av. J.K., nº 155, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.034.216,50 (Hum milhão, trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	ACHOLATADO EM PÓ 400G	PCT	15.000	R\$ 3,35	R\$ 50.250,00
3	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG	KG	22.500	R\$ 1,90	R\$ 42.750,00
4	ALHO	KG	3.000	R\$ 12,80	R\$ 38.400,00
5	AMIDO DE MLHO 1KG	UND	480	R\$ 8,25	R\$ 3.960,00
6	AMIDO DE MLHO 200 GR	UND	550	R\$ 1,55	R\$ 852,50
7	AMIDO DE MLHO 500 GR	UND	520	R\$ 3,75	R\$ 1.950,00
8	ARROZ AGUHINA TIPO 1 EMBALAGEM C/1KG	KG	24.000	R\$ 2,40	R\$ 57.600,00



RESERVADA)					
56	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G (COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	32.000	R\$ 2,10	R\$ 67.200,00
57	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G (COTA RESERVADA).	UND	8.000	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
58	TAPIOCA DE CAROÇO	KG	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
59	TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60 GR	UND	400	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
61	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM C/500ML	UND	1.560	R\$ 1,20	R\$ 1.872,00
Valor Total					R\$ 1.034.216,50

UML MENDES - ME, situada na Rua Dois, nº 09, Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão), São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.117.156/0001-76, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 110.100,00 (quatrocentos e trinta e seis mil novecentos e trinta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
14	BISCOITO DOCE 400GR	PCT	11.000	R\$ 3,25	R\$ 35.750,00
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	11.500	R\$ 5,80	R\$ 66.700,00
46	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA 50GR	UND	13.000	R\$ 0,49	R\$ 6.370,00
47	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA MINI 30GR	UND	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
Valor Total					R\$ 110.100,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 06 de fevereiro de 2019.


Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro